



Ofício nº 137/2026/GAB/PREF/CMTJ

Alto Garças/MT, 27 de abril de 2026.

Ao

Exmo. Senhor

Miguel José Brunetta

Prefeito Municipal de Santo Antônio do Leste

Assunto: Autorização para Adesão parcial a ARP nº 133/2025 referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2025.

Senhor Prefeito,

A Prefeitura Municipal de Alto Garças, em atenção a sua solicitação, **AUTORIZA** a utilização da Ata de Registro de Preços nº. 133/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2025, que tem por finalidade **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA COMPREENDENDO A CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, FABRICAÇÃO, REFORMA, DESMONTAGEM E MONTAGEM, CONserto E DEMAIS REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS”**. Informamos ainda que a referida ata tem saldo suficiente para atender a demanda solicitada conforme itens a seguir:

SEQ.	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
19	2111415 47	SERVICO DE CONFECCAO E INSTALACAO DE PORTA, PORTAO E CANCELA	M² - METRO QUADRAD O	SERVIÇO	60,00	699,0000	41.940,00
18	2111415 48	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM...	M² - METRO QUADRAD O	SERVIÇO	50,00	347,0000	17.350,00
1	2111449 88	LIXEIRA - TAMANHO 50X50 CM DE BOCA.	UN - UNIDADE	SERVIÇO	20,00	1.115,0000	22.300,00
4	2111449 92	SERVICO DE MANUTENCAO DE LIXEIRA - DO TIPO RECUPERACAO DE LIXEIRA, LIXEIRAO, CONFECCIONADA EM CHAPA LISA, CHAPA EXPANDIDA, CANTONEIRA ¾, TELA, COM RASPAGEM, LIXAMENTO, PROTECAO ANTIOXIDANTE, PINTURA, SUBSTITUCAO DE PECAS OU PARTES DANIFICADAS OU DE	H - HORA	SERVIÇO	50,00	105,0000	5.250,00

12	2111450 00	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS METALICAS.	H - HORA	SERVIÇO	100,00	95,0000	9.500,00
13	2111450 01	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ARRANJOS METALICOS COM MATERIAL FORNECIDO PELA CONTRATANTE EXCETO CONSUMIVEIS.	M² - METRO QUADRA DO	SERVIÇO	65,00	284,0000	18.460,00
15	2111450 03	SERVICO DE CONFECCAO E INSTALACAO DE PORTA, PORTAO E CANCELA - DO TIPO PRESTACAO DE SERVICO DE FABRICACAO E INSTALACAO DE TRAVE DE GOL. DEVIDAMENTE PINTADA COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCO GELO.	M - METRO	SERVIÇO	125,00	250,0000	31.250,00
21	2111492 19	SERVICOS DE SERRALHEIRO EM GERAL	M² - METRO QUADRA DO	SERVIÇO	150,00	219,9900	32.998,50

Empresa Detentora da ata de registro de preços nº 133/2025 – **WILSON PEREIRA DO NASCIMENTO**

CNPJ: 15.500.961/0001-32.

Atenciosamente,

CEZALPINO MENDES TEIXEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal de Alto Garças/MT